

TERESINA - PI, 28 DE JANEIRO DE 2020.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL - PI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, ADJUDICAÇÃO POR ITEM  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019-CPL  
DATA DA ABERTURA: 28/01/2020 ÀS 08:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, INJETÁVEIS, PSICOTRÓPICO, MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO.

### PROPOSTA DE PREÇO

#### LOTE I - FARMACIA BASICA

| ITEM | DESCRIÇÃO/MODELO                   | UND | QUANT. | V.UNIT   | EXTENSO                                | V.TOTAL      | EXTENSO                                               | MARCA      |
|------|------------------------------------|-----|--------|----------|----------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------|------------|
| 1    | A.A.S 100MG                        | CPR | 50.000 | R\$0,04  | cinco centavos de real                 | R\$ 2.000,00 | dois mil e quinhentos reais                           | SOBRAL     |
| 2    | ACICLOVIR 200MG                    | CPR | 1.500  | R\$0,82  | oitenta e dois centavos de real        | R\$ 1.230,00 | mil duzentos e trinta reais                           | U. QUIMICA |
| 3    | ACIDO FÓLICO CPR 5MG               | CPR | 10.000 | R\$0,09  | dez centavos de real                   | R\$ 900,00   | mil reais                                             | NATULAB    |
| 4    | ALBENDAZOL CPR 400MG               | CPR | 5.000  | R\$0,84  | oitenta e quatro centavos de real      | R\$ 4.200,00 | quatro mil e duzentos reais                           | PRATI      |
| 5    | ALBENDAZOL SUSP 10ML               | FR  | 1000   | R\$3,62  | três reais e sessenta e dois centavos  | R\$ 3.620,00 | três mil, seiscentos e vinte reais                    | PRATI      |
| 6    | AMBROXOL AD. XPE                   | FR  | 750    | R\$4,08  | quatro reais e oito centavos           | R\$ 3.060,00 | três mil e sessenta reais                             | FARMACE    |
| 7    | AMBROXOL PED. XPE                  | FR  | 750    | R\$4,08  | quatro reais e oito centavos           | R\$ 3.060,00 | três mil e sessenta reais                             | FARMACE    |
| 8    | AMOXICILINA 500MG.CPR              | CPR | 5.000  | R\$0,46  | quarenta e seis centavos de real       | R\$ 2.300,00 | dois mil e trezentos reais                            | PRATI      |
| 9    | AMOXICILINA SUSP. 250ML/5ML 60ML   | FR  | 250    | R\$9,18  | nove reais e dezoito centavos          | R\$ 2.295,00 | dois mil, duzentos e noventa e cinco reais            | PRATI      |
| 10   | AMPICILINA 500MG CPR               | CPR | 5.000  | R\$0,77  | setenta e sete centavos de real        | R\$ 3.850,00 | três mil, oitocentos e cinquenta reais                | PRATI      |
| 11   | AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML        | FR  | 250    | R\$7,62  | sete reais e sessenta e dois centavos  | R\$ 1.905,00 | mil novecentos e cinco reais                          | PRATI      |
| 12   | AZITROMICINA 500MG CPR             | CPR | 2.500  | R\$1,43  | um real e quarenta e três centavos     | R\$ 3.575,00 | três mil, quinhentos e setenta e cinco reais          | PRATI      |
| 13   | ATROVENTE GOTAS P/INALAÇÃO         | FR  | 250    | R\$2,93  | dois reais e noventa e três centavos   | R\$ 732,50   | setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos | PRATI      |
| 14   | ATENOLOL 50 MG                     | CPR | 50.000 | R\$0,07  | oito centavos de real                  | R\$ 3.500,00 | quatro mil reais                                      | PRATI      |
| 15   | AZITROMICINA SUSPENSAO ORAL 600 MG | FR  | 250    | R\$14,00 | quatorze reais                         | R\$ 3.500,00 | três mil e quinhentos reais                           | PRATI      |
| 16   | BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25  | FR  | 50     | R\$7,40  | sete reais e quarenta centavos         | R\$ 370,00   | trezentos e setenta reais                             | HERTZ      |
| 17   | CAPTOPRIL 25 MG                    | CPR | 60.000 | R\$0,07  | oito centavos de real                  | R\$ 4.200,00 | quatro mil e oitocentos reais                         | PRATI      |
| 18   | CEFALEXINA 500MG                   | CPR | 5.000  | R\$0,79  | setenta e nove centavos de real        | R\$ 3.950,00 | três mil, novecentos e cinquenta reais                | TEUTO      |
| 19   | CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML    | FR  | 500    | R\$14,28 | quatorze reais e vinte e oito centavos | R\$ 7.140,00 | sete mil, cento e quarenta reais                      | TEUTO      |
| 20   | CETOCONAZOL CPR 200MG              | CPR | 10.000 | R\$0,35  | trinta e seis centavos de real         | R\$ 3.500,00 | três mil e seiscentos reais                           | PRATI      |

|    |                                              |      |        |          |                                         |              |                                                                 |              |
|----|----------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------|--------------|
| 21 | CETOCONAZOL POMADA 30G                       | TB   | 600    | R\$5,07  | cinco reais e sete centavos             | R\$ 3.042,00 | três mil e quarenta e dois reais                                | PRATI        |
| 22 | CICLO 21 CPR                                 | CPR  | 2.500  | R\$0,35  | trinta e seis centavos de real          | R\$ 875,00   | novecientos reais                                               | U. QUIMICA   |
| 23 | CIMETIDINA 200MG                             | CPR  | 10.000 | R\$0,30  | trinta e um centavos de real            | R\$ 3.000,00 | três mil e cem reais                                            | PRATI        |
| 24 | CINARIZINA 75MG CPR                          | CPR  | 2.000  | R\$0,28  | vinete e oito centavos de real          | R\$ 560,00   | quinhentos e sessenta reais                                     | NOVA QUIMICA |
| 25 | CIPROFLOXACINO 500MG CPR                     | CPR  | 3.000  | R\$0,51  | cinquenta e um centavos de real         | R\$ 1.530,00 | mil quinhentos e trinta reais                                   | PRATI        |
| 26 | COMPLEXO B DRG                               | DRG  | 5.000  | R\$0,09  | dez centavos de real                    | R\$ 450,00   | quinhentos reais                                                | NATULAB      |
| 27 | COMPLEXO B XPE 100ML                         | FR   | 400    | R\$5,74  | cinco reais e setenta e quatro centavos | R\$ 2.296,00 | dois mil, duzentos e noventa e seis reais                       | MEDQUIMICA   |
| 28 | DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G                  | TB   | 400    | R\$2,81  | dois reais e oitenta e um centavos      | R\$ 1.124,00 | mil cento e vinte e quatro reais                                | SANVAL       |
| 29 | DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPR                     | CPR  | 2.000  | R\$0,17  | dezoito centavos de real                | R\$ 340,00   | trezentos e sessenta reais                                      | GEOLAB       |
| 30 | DEXCLOFENIRAMINA XPE VD. C/100 ML            | FR   | 1000   | R\$3,16  | três reais e dezesseis centavos         | R\$ 3.160,00 | três mil, cento e sessenta reais                                | FARMACE      |
| 31 | DICLOFENACO POTASSICO 50 MG                  | CPR  | 10.000 | R\$0,17  | dezoito centavos de real                | R\$ 1.700,00 | mil e oitocentos reais                                          | GEOLAB       |
| 32 | DICLOFENACO RESINATO, 20ML GOTAS             | FR   | 500    | R\$7,22  | sete reais e vinte e dois centavos      | R\$ 3.610,00 | três mil, seiscentos e dez reais                                | VITAMEDIC    |
| 33 | DICLOFENACO SÓDICO 50MG CPR                  | CPR  | 15.000 | R\$0,09  | dez centavos de real                    | R\$ 1.350,00 | mil e quinhentos reais                                          | PRATI        |
| 34 | DIGOXINA CPR 0,25MG                          | CPR  | 7.500  | R\$0,12  | treze centavos de real                  | R\$ 900,00   | novecientos e setenta e cinco reais                             | PHARLAB      |
| 35 | DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO C/ 10ML      | FR   | 400    | R\$1,91  | um real e noventa e um centavos         | R\$ 764,00   | setecentos e sessenta e quatro reais                            | HIPOLABOR    |
| 36 | DIPIRONA GTS 10ML FRA                        | FR   | 1.250  | R\$1,86  | um real e oitenta e seis centavos       | R\$ 2.325,00 | dois mil, trezentos e vinte e cinco reais                       | FARMACE      |
| 37 | DIPIRONA SODICA, 500MG                       | CPR  | 25.000 | R\$0,22  | vinete e três centavos de real          | R\$ 5.500,00 | cinco mil, setecentos e cinquenta reais                         | PRATI        |
| 38 | ENALAPRIL 10MG                               | CPR  | 40.000 | R\$0,15  | quinze centavos de real                 | R\$ 6.000,00 | seis mil reais                                                  | GEOLAB       |
| 39 | ENALAPRIL 5MG                                | CPR  | 40.000 | R\$0,15  | quinze centavos de real                 | R\$ 6.000,00 | seis mil reais                                                  | GEOLAB       |
| 40 | ERITROMICINA 125MG/ML - SUSP                 | FR   | 250    | R\$11,73 | onze reais e setenta e três centavos    | R\$ 2.932,50 | dois mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos | PRATI        |
| 41 | ESPIROLACTONA 25MG                           | COMP | 1.000  | R\$0,59  | cinquenta e nove centavos de real       | R\$ 590,00   | quinhentos e noventa reais                                      | EUROFARMA    |
| 42 | ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,03MG+0,15MG | CPR  | 2.500  | R\$0,54  | cinquenta e quatro centavos de real     | R\$ 1.350,00 | mil trezentos e cinquenta reais                                 | U. QUIMICA   |
| 43 | FUROSEMIDA 40 MG                             | CPR  | 25.000 | R\$0,12  | treze centavos de real                  | R\$ 3.000,00 | três mil, duzentos e cinquenta reais                            | PRATI        |
| 44 | FLUCONAZOL 150MG CPR                         | CPR  | 3.000  | R\$1,15  | um real e quinze centavos               | R\$ 3.450,00 | três mil, quatrocentos e cinquenta reais                        | VITAMEDIC    |
| 45 | GLIBENCLAMIDA 5MG                            | CPR  | 25.000 | R\$0,07  | oito centavos de real                   | R\$ 1.750,00 | dois mil reais                                                  | GEOLAB       |
| 46 | HIDROCLORATIAZIDA 25 MG                      | CPR  | 60.000 | R\$0,07  | oito centavos de real                   | R\$ 4.200,00 | quatro mil e oitocentos reais                                   | PRATI        |
| 47 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML                  | FR   | 500    | R\$4,08  | quatro reais e oito centavos            | R\$ 2.040,00 | dois mil e quarenta reais                                       | NATULAB      |
| 48 | HIOSCINA COMPOSTA GTS 20ML FRA               | FR   | 400    | R\$14,03 | quatorze reais e três centavos          | R\$ 5.612,00 | cinco mil, seiscentos e doze reais                              | NATULAB      |

|    |                                 |     |        |         |                                     |              |                                        |         |
|----|---------------------------------|-----|--------|---------|-------------------------------------|--------------|----------------------------------------|---------|
| 49 | HIOSCINA CPR                    | CPR | 2.600  | R\$0,89 | oitenta e nove centavos de real     | R\$ 2.314,00 | dois mil, trezentos e quatorze reais   | PHARLAB |
| 50 | IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML | VD  | 250    | R\$6,38 | seis reais e trinta e oito centavos | R\$ 1.595,00 | mil quinhentos e noventa e cinco reais | SOBRAL  |
| 51 | LOSARTANA POTASSICA 50MG        | CPR | 10.000 | R\$0,07 | oito centavos de real               | R\$ 700,00   | oitocentos reais                       | PRATI   |

|    |                                                    |     |        |          |                                        |              |                                                         |          |
|----|----------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------|----------|
| 52 | MEBENDAZOL 100 MG                                  | CPR | 10.000 | R\$0,12  | treze centavos de real                 | R\$ 1.200,00 | mil e trezentos reais                                   | SOBRAL   |
| 53 | MEBENDAZOL SUSP. 30ML                              | VD  | 1.000  | R\$2,30  | dois reais e trinta centavos           | R\$ 2.300,00 | dois mil e trezentos reais                              | SOBRAL   |
| 54 | METILDOPA, 250 MG                                  | CPR | 3.000  | R\$1,02  | um real e dois centavos                | R\$ 3.060,00 | três mil e sessenta reais                               | SANVAL   |
| 55 | METILDOPA, 500 MG                                  | CPR | 3.000  | R\$1,53  | um real e cinquenta e três centavos    | R\$ 4.590,00 | quatro mil, quinhentos e noventa reais                  | SANVAL   |
| 56 | METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS                     | VD  | 500    | R\$1,20  | um real e vinte centavos               | R\$ 600,00   | seiscentos reais                                        | MARIOL   |
| 57 | METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G + APLICADOR | TB  | 250    | R\$13,90 | treze reais e noventa centavos         | R\$ 3.475,00 | três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais          | PRATI    |
| 58 | METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSP. ORAL, COM 80ML.       | VD  | 500    | R\$12,72 | doze reais e setenta e dois centavos   | R\$ 6.360,00 | seis mil, trezentos e sessenta reais                    | BELFAR   |
| 59 | METRONIDAZOL 250MG                                 | CPR | 10.000 | R\$0,22  | vinte e três centavos de real          | R\$ 2.200,00 | dois mil e trezentos reais                              | PRATI    |
| 60 | METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR         | TB  | 500    | R\$13,90 | treze reais e noventa centavos         | R\$ 6.950,00 | seis mil, novecentos e cinquenta reais                  | PRATI    |
| 59 | METFORMINA 500 MG                                  | CPR | 40.000 | R\$0,15  | quinze centavos de real                | R\$ 6.000,00 | seis mil reais                                          | PRATI    |
| 61 | METIFORMINA 850 MG                                 | CPR | 40.000 | R\$0,15  | quinze centavos de real                | R\$ 6.000,00 | seis mil reais                                          | PRATI    |
| 62 | MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G            | POM | 500    | R\$17,60 | dezessete reais e sessenta centavos    | R\$ 8.800,00 | oito mil e oitocentos reais                             | PRATI    |
| 63 | NIFEDIPINA 20 MG                                   | CPR | 10.000 | R\$0,12  | treze centavos de real                 | R\$ 1.200,00 | mil e trezentos reais                                   | GEOLAB   |
| 64 | NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG                    | TB  | 1.500  | R\$3,39  | três reais e trinta e nove centavos    | R\$ 5.085,00 | cinco mil e oitenta e cinco reais                       | PRATI    |
| 65 | NIMESULIDA 100MG CPR                               | CPR | 7.500  | R\$0,17  | dezoito centavos de real               | R\$ 1.275,00 | mil trezentos e cinquenta reais                         | GEOLAB   |
| 66 | NISTATINA CREME VAGINAL 60G                        | BNG | 500    | R\$13,16 | treze reais e dezesseis centavos       | R\$ 6.580,00 | seis mil, quinhentos e oitenta reais                    | SOBRAL   |
| 67 | NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML                 | FR  | 250    | R\$6,58  | seis reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 1.645,00 | mil seiscentos e quarenta e cinco reais                 | PRATI    |
| 68 | ÓLEO DE GIRASOL 200ML                              | FR  | 100    | R\$7,37  | sete reais e trinta e sete centavos    | R\$ 737,00   | setecentos e trinta e sete reais                        | HADASSAH |
| 69 | OMEPRAZOL 20MG COMP                                | CPR | 15.000 | R\$0,17  | dezoito centavos de real               | R\$ 2.550,00 | dois mil e setecentos reais                             | GEOLAB   |
| 70 | PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML                        | FR  | 500    | R\$1,79  | um real e setenta e nove centavos      | R\$ 895,00   | oitocentos e noventa e cinco reais                      | SOBRAL   |
| 71 | PARACETAMOL 500MG COMP                             | CPR | 4.000  | R\$0,09  | dez centavos de real                   | R\$ 360,00   | quatrocentos reais                                      | PRATI    |
| 72 | PREDNISONA 5MG                                     | CPR | 3.750  | R\$0,15  | quinze centavos de real                | R\$ 562,50   | quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos | SNAVAL   |
| 73 | PREDNISONA 20MG                                    | CPR | 3.750  | R\$0,46  | quarenta e seis centavos de real       | R\$ 1.725,00 | mil setecentos e vinte e cinco reais                    | SANVAL   |
| 74 | PROPRANOLOL 40MG                                   | CPR | 40.000 | R\$0,04  | cinco centavos de real                 | R\$ 1.600,00 | dois mil reais                                          | PRATI    |
| 75 | SAIS EM PÓ P/REID. ORAL 27,5G                      | ENV | 2.500  | R\$1,02  | um real e dois centavos                | R\$ 2.550,00 | dois mil, quinhentos e cinquenta reais                  | NATULAB  |
| 76 | SALBUTAMOL SUSP. 100ML FRA                         | VD  | 750    | R\$2,86  | dois reais e oitenta e seis centavos   | R\$ 2.145,00 | dois mil, cento e quarenta e cinco reais                | FARMACE  |
| 77 | SECNIDAZOL 1000MG                                  | CPR | 2.000  | R\$1,12  | um real e doze centavos                | R\$ 2.240,00 | dois mil, duzentos e quarenta reais                     | PHARLAB  |
| 78 | SINVASTATINA 20MG COMP                             | CPR | 5.000  | R\$0,41  | quarenta e um centavos de real         | R\$ 2.050,00 | dois mil e cinquenta reais                              | GEOLAB   |

|                                                                                |                                                           |      |        |          |                                                    |              |                                                                     |           |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------|-----------|
| 79                                                                             | SULFAMET. + TRIMET 400MG-80 MG                            | CPR  | 4.000  | R\$0,25  | vinte e seis centavos de real                      | R\$ 1.000,00 | mil e quarenta reais                                                | PRATI     |
| 80                                                                             | SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 50ML FRA                        | VD   | 1000   | R\$2,78  | dois reais e setenta e oito centavos               | R\$ 2.780,00 | dois mil, setecentos e oitenta reais                                | SOBRAL    |
| 81                                                                             | SULFATO FERROSO CPR 40MG                                  | CPR  | 10.000 | R\$0,09  | dez centavos de real                               | R\$ 900,00   | mil reais                                                           | HIPOLABOR |
| 82                                                                             | SULFATO FERROSO XPE 100ML                                 | VD   | 300    | R\$2,75  | dois reais e setenta e cinco centavos              | R\$ 825,00   | oitocentos e vinte e cinco reais                                    | NATULAB   |
| 83                                                                             | SULFADIAZINA DE PRATA CR 30G                              | BISN | 125    | R\$9,95  | nove reais e noventa e cinco centavos              | R\$ 1.243,75 | mil duzentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos     | PRATI     |
| 84                                                                             | SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME                          | BISN | 75     | R\$71,15 | setenta e um reais e quinze centavos               | R\$ 5.336,25 | cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos | PRATI     |
| 85                                                                             | VITAMINA C GOTAS 20ML                                     | FR   | 1000   | R\$2,55  | dois reais e cinquenta e cinco centavos            | R\$ 2.550,00 | dois mil, quinhentos e cinquenta reais                              | NATULAB   |
| VALOR TOTAL LOTE I                                                             |                                                           |      |        |          |                                                    | R\$          | 232.316,50                                                          |           |
| duzentos e trinta e dois mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos |                                                           |      |        |          |                                                    |              |                                                                     |           |
| LOTE II - INJETÁVEIS                                                           |                                                           |      |        |          |                                                    |              |                                                                     |           |
| ITEM                                                                           | DESCRIÇÃO/MODELO                                          | UND  | QUANT. | V.UNIT   | EXTENSO                                            | V.TOTAL      | EXTENSO                                                             | MARCA     |
| 1                                                                              | ACIDO ASCORBICO 1G                                        | AMP  | 500    | R\$1,66  | um real e sessenta e seis centavos                 | R\$ 830,00   | oitocentos e trinta reais                                           | HYPOFARMA |
| 2                                                                              | ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%                                 | AMP  | 200    | R\$9,95  | nove reais e noventa e cinco centavos              | R\$ 1.990,00 | mil novecentos e noventa reais                                      | HIPOLABOR |
| 3                                                                              | ADRENALINA 1ML                                            | AMP  | 250    | R\$4,46  | quatro reais e quarenta e seis centavos            | R\$ 1.115,00 | mil cento e quinze reais                                            | HIPOLABOR |
| 4                                                                              | AGUA P/INJECAO 10ML                                       | AMP  | 1.500  | R\$0,41  | quarenta e um centavos de real                     | R\$ 615,00   | seiscentos e quinze reais                                           | FARMACE   |
| 5                                                                              | AGUA P/INJECAO 500ML                                      | FR   | 300    | R\$6,25  | seis reais e vinte e cinco centavos                | R\$ 1.875,00 | mil oitocentos e setenta e cinco reais                              | FARMACE   |
| 6                                                                              | AGUA P/INJECAO 5ML                                        | AMP  | 2.500  | R\$0,41  | quarenta e um centavos de real                     | R\$ 1.025,00 | mil e vinte e cinco reais                                           | ISOFARMA  |
| 7                                                                              | AMPICILINA 1G                                             | AMP  | 250    | R\$7,75  | sete reais e setenta e cinco centavos              | R\$ 1.937,50 | mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos           | BLAU      |
| 8                                                                              | ATROPINA 0,25MG 1ML                                       | AMP  | 1.500  | R\$1,61  | um real e sessenta e um centavos                   | R\$ 2.415,00 | dois mil, quatrocentos e quinze reais                               | FARMACE   |
| 9                                                                              | BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50                   | AMP  | 200    | R\$19,51 | dezenove reais e cinquenta e um centavos           | R\$ 3.902,00 | três mil, novecentos e dois reais                                   | TEUTO     |
| 10                                                                             | BENZ. PENICILINA 600.000U.I CX/50 F/AMP (VP) (S/DILUENTE) | FR   | 100    | R\$19,51 | dezenove reais e cinquenta e um centavos           | R\$ 1.951,00 | mil novecentos e cinquenta e um reais                               | TEUTO     |
| 11                                                                             | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML                            | AMP  | 500    | R\$1,89  | um real e oitenta e nove centavos                  | R\$ 945,00   | novecentos e quarenta e cinco reais                                 | FARMACE   |
| 12                                                                             | BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML                                     | AMP  | 400    | R\$4,08  | quatro reais e oito centavos                       | R\$ 1.632,00 | mil seiscentos e trinta e dois reais                                | HIPOLABOR |
| 13                                                                             | BUSCOPAN COMPOSTO 5ML                                     | AMP  | 300    | R\$4,08  | quatro reais e oito centavos                       | R\$ 1.224,00 | mil duzentos e vinte e quatro reais                                 | FARMACE   |
| 14                                                                             | BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SODICA 5ML            | AMP  | 250    | R\$3,06  | três reais e seis centavos                         | R\$ 765,00   | setecentos e sessenta e cinco reais                                 | FARMACE   |
| 15                                                                             | CIPROFLOXACINO 200MG 100ML                                | FR   | 50     | R\$58,65 | cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 2.932,50 | dois mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos     | ISOFARMA  |

|    |                                                   |      |       |          |                                         |              |                                                                     |            |
|----|---------------------------------------------------|------|-------|----------|-----------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 16 | CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML                      | AMP  | 1.000 | R\$0,69  | sessenta e nove centavos de real        | R\$ 690,00   | seiscentos e noventa reais                                          | FARMACE    |
| 17 | CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML                 | AMP  | 500   | R\$2,55  | dois reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 1.275,00 | mil duzentos e setenta e cinco reais                                | U. QUIMICA |
| 18 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASODILATADOR 20ML | FR   | 250   | R\$8,42  | oito reais e quarenta e dois centavos   | R\$ 2.105,00 | dois mil, cento e cinco reais                                       | HIPOLABOR  |
| 19 | CLORIRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% 20ML   | AMP  | 125   | R\$5,15  | cinco reais e quinze centavos           | R\$ 643,75   | seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos       | HYPOFARMA  |
| 20 | DEXAMETASONA 4MG 2,5ML                            | AMP  | 750   | R\$1,53  | um real e cinquenta e três centavos     | R\$ 1.147,50 | mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos              | HYPOFARMA  |
| 21 | DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML                     | AMP  | 600   | R\$1,38  | um real e trinta e oito centavos        | R\$ 828,00   | oitocentos e vinte e oito reais                                     | FARMACE    |
| 22 | DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML                            | AMP  | 1.500 | R\$1,43  | um real e quarenta e três centavos      | R\$ 2.145,00 | dois mil, cento e quarenta e cinco reais                            | SANTISA    |
| 23 | FUROSEMIDA 20MG 2ML                               | AMP  | 1.000 | R\$1,20  | um real e vinte centavos                | R\$ 1.200,00 | mil e duzentos reais                                                | FARMACE    |
| 24 | GENTAMICINA 40MG/ML 1ML                           | AMP  | 600   | R\$1,91  | um real e noventa e um centavos         | R\$ 1.146,00 | mil cento e quarenta e seis reais                                   | NOVA FARMA |
| 25 | GENTAMICINA 80MG/ML 2ML                           | AMP  | 600   | R\$2,04  | dois reais e quatro centavos            | R\$ 1.224,00 | mil duzentos e vinte e quatro reais                                 | NOVA FARMA |
| 26 | GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML                      | AMP  | 2.000 | R\$0,56  | cinquenta e seis centavos de real       | R\$ 1.120,00 | mil cento e vinte reais                                             | FARMACE    |
| 27 | GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML                      | AMP  | 2.000 | R\$0,71  | setenta e um centavos de real           | R\$ 1.420,00 | mil quatrocentos e vinte reais                                      | FARMACE    |
| 28 | HIDROCORTIZONA 100MG 10ML                         | FR   | 250   | R\$5,87  | cinco reais e oitenta e sete centavos   | R\$ 1.467,50 | mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos       | NOVA FARMA |
| 29 | HIDROCORTIZONA 500MG 10ML                         | FR   | 250   | R\$11,22 | onze reais e vinte e dois centavos      | R\$ 2.805,00 | dois mil, oitocentos e cinco reais                                  | U. QUIMICA |
| 30 | LIDOCAÍNA 20MG/ML S ADRENALINA 5ML                | FR   | 300   | R\$6,38  | seis reais e trinta e oito centavos     | R\$ 1.914,00 | mil novecentos e quatorze reais                                     | HYPOFARMA  |
| 31 | LIDOCAÍNA 2% GELE 30GR                            | BISN | 400   | R\$5,87  | cinco reais e oitenta e sete centavos   | R\$ 2.348,00 | dois mil, trezentos e quarenta e oito reais                         | PHARLAB    |
| 32 | METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML                           | AMP  | 1.000 | R\$1,02  | um real e dois centavos                 | R\$ 1.020,00 | mil e vinte reais                                                   | FARMACE    |
| 33 | METRONIDAZOL 5 MG/ML.100 ML                       | FR   | 400   | R\$5,18  | cinco reais e dezoito centavos          | R\$ 2.072,00 | dois mil e setenta e dois reais                                     | FARMACE    |
| 34 | PHOSFOENEMA 130ML CX C/12                         | FC   | 35    | R\$9,95  | nove reais e noventa e cinco centavos   | R\$ 348,25   | trezentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos          | NATULAB    |
| 35 | SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML                   | FR   | 800   | R\$8,19  | oito reais e dezenove centavos          | R\$ 6.552,00 | seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais                       | FARMACE    |
| 36 | SOLUÇÃO RINGER SEM LACTATO 500ML                  | FR   | 800   | R\$5,87  | cinco reais e oitenta e sete centavos   | R\$ 4.696,00 | quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais                       | FARMACE    |
| 37 | SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500 ML                    | UND  | 250   | R\$13,77 | treze reais e setenta e sete centavos   | R\$ 3.442,50 | três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos | HALEXISTAR |

|    |                             |     |       |         |                                           |              |                                               |            |
|----|-----------------------------|-----|-------|---------|-------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------|------------|
| 38 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML | FR  | 800   | R\$4,44 | quatro reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 3.552,00 | três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais | FARMACE    |
| 39 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML | FR  | 800   | R\$4,59 | quatro reais e cinquenta e nove centavos  | R\$ 3.672,00 | três mil, seiscentos e setenta e dois reais   | HALEXISTAR |
| 40 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML | FR  | 1.000 | R\$5,48 | cinco reais e quarenta e oito centavos    | R\$ 5.480,00 | cinco mil, quatrocentos e oitenta reais       | FARMACE    |
| 41 | SORO GLICOSADO 5% 500ML     | FR  | 700   | R\$6,12 | seis reais e doze centavos                | R\$ 4.284,00 | quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais | FARMACE    |
| 42 | VITAMINA DO COMPLEXO B      | AMP | 500   | R\$1,43 | um real e quarenta e três centavos        | R\$ 715,00   | setecentos e quinze reais                     | HYPOFARMA  |

|                                                                             |                                             |     |        |          |                                                |              |                                              |           |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----|--------|----------|------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------|-----------|
| 43                                                                          | VITAMINA K 10 MG 1 ML                       | AMP | 250    | R\$4,44  | quatro reais e quarenta e quatro centavos      | R\$ 1.110,00 | mil cento e dez reais                        | U.QUIMICA |
| VALOR TOTAL LOTE II                                                         |                                             |     |        |          |                                                | R\$          | 85.576,50                                    |           |
| oitenta e cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos |                                             |     |        |          |                                                |              |                                              |           |
| LOTE III - MEDICAMENTO PSICOTRÓPICO                                         |                                             |     |        |          |                                                |              |                                              |           |
| ITEM                                                                        | DESCRIÇÃO/MODELO                            | UND | QUANT. | V.UNIT   | EXTENSO                                        | V.TOTAL      | EXTENSO                                      | MARCA     |
| 1                                                                           | AMITRIPTILINA 25MG CPR                      | CPR | 5.000  | R\$0,22  | vinete e três centavos de real                 | R\$ 1.100,00 | mil cento e cinquenta reais                  | TEUTO     |
| 2                                                                           | ALPRAZOLAM 0,5MG CPR                        | CPR | 4.000  | R\$0,25  | vinete e seis centavos de real                 | R\$ 1.000,00 | mil e quarenta reais                         | E M S     |
| 3                                                                           | ALPRAZOLAM 1MG CPR                          | CPR | 4.000  | R\$ 0,25 | vinete e seis centavos de real                 | R\$ 1.000,00 | mil e quarenta reais                         | E MS      |
| 4                                                                           | BROMAZEPAM 6MG CPR                          | CPR | 3.000  | R\$0,33  | trinta e três centavos de real                 | R\$ 990,00   | novecentos e noventa reais                   | TEUTO     |
| 5                                                                           | BROMAZEPAM 3MG CPR                          | CPR | 4.000  | R\$0,25  | vinete e seis centavos de real                 | R\$ 1.000,00 | mil e quarenta reais                         | TEUTO     |
| 6                                                                           | CARBONATO DE LITIO 300MG CPR                | CPR | 2.000  | R\$0,77  | setenta e sete centavos de real                | R\$ 1.540,00 | mil quinhentos e quarenta reais              | HIPOLABOR |
| 7                                                                           | CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP. ORAL         | FC  | 200    | R\$28,05 | vinete e oito reais e cinco centavos           | R\$ 5.610,00 | cinco mil, seiscentos e dez reais            | MEDLEY    |
| 8                                                                           | CARBAMAZEPINA 400MG CPR                     | CPR | 2.000  | R\$1,53  | um real e cinquenta e três centavos            | R\$ 3.060,00 | três mil e sessenta reais                    | CRISTALIA |
| 9                                                                           | CARBAMAZEPINA 200MG                         | CPR | 2.000  | R\$0,77  | setenta e sete centavos de real                | R\$ 1.540,00 | mil quinhentos e quarenta reais              | TEUTO     |
| 10                                                                          | CETAMINA 50MG/ML INJ 2ML C/25               | AMP | 100    | R\$33,66 | trinta e três reais e sessenta e seis centavos | R\$ 3.366,00 | três mil, trezentos e sessenta e seis reais  | CRISTALIA |
| 11                                                                          | CLONAZEPAN CPR 0,5MG                        | CPR | 5.000  | R\$0,25  | vinete e seis centavos de real                 | R\$ 1.250,00 | mil e trezentos reais                        | GEOLAB    |
| 12                                                                          | CLONAZEPAN CPR 2MG                          | CPR | 7.000  | R\$0,25  | vinete e seis centavos de real                 | R\$ 1.750,00 | mil oitocentos e vinte reais                 | MEDLEY    |
| 13                                                                          | CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML FRC. C/20ML       | FC  | 300    | R\$16,70 | dezesseis reais e setenta centavos             | R\$ 5.010,00 | cinco mil e dez reais                        | CRISTALIA |
| 14                                                                          | CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG CPR.          | CPR | 2.000  | R\$0,79  | setenta e nove centavos de real                | R\$ 1.580,00 | mil quinhentos e oitenta reais               | CRISTALIA |
| 15                                                                          | CLORIDRATO DE LEVOMEPRAZINA CPR 25MG        | CPR | 2.000  | R\$0,89  | oitenta e nove centavos de real                | R\$ 1.780,00 | mil setecentos e oitenta reais               | CRISTALIA |
| 16                                                                          | CLORIDRATO DE SERTRALINA CPR. 50MG          | CPR | 4.000  | R\$0,30  | trinta e um centavos de real                   | R\$ 1.200,00 | mil duzentos e quarenta reais                | AUROBINDO |
| 17                                                                          | CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG AMP.2ML        | AMP | 400    | R\$5,61  | cinco reais e sessenta e um centavos           | R\$ 2.244,00 | dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais | HIPOLABOR |
| 18                                                                          | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG           | CPR | 1.000  | R\$0,79  | setenta e nove centavos de real                | R\$ 790,00   | setecentos e noventa reais                   | U.QUIMICA |
| 19                                                                          | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG            | CPR | 1.000  | R\$0,51  | cinquenta e um centavos de real                | R\$ 510,00   | quinhentos e dez reais                       | U.QUIMICA |
| 20                                                                          | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML      | AMP | 500    | R\$4,59  | quatro reais e cinquenta e nove centavos       | R\$ 2.295,00 | dois mil, duzentos e noventa e cinco reais   | U.QUIMICA |
| 21                                                                          | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA GOTAS 40MG 20ML | FC  | 250    | R\$11,50 | onze reais e cinquenta centavos                | R\$ 2.875,00 | dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais | SANOFI    |
| 22                                                                          | DIAZEPAM 5MG                                | CPR | 30.000 | R\$0,25  | vinete e seis centavos de real                 | R\$ 7.500,00 | sete mil e oitocentos reais                  | CRISTALIA |
| 23                                                                          | DIAZEPAN CPR 10MG                           | CPR | 30.000 | R\$0,25  | vinete e seis centavos de real                 | R\$ 7.500,00 | sete mil e oitocentos reais                  | SANTISA   |
| 24                                                                          | DIAZEPAN INJ. 10MG INJ                      | AMP | 500    | R\$2,91  | dois reais e noventa e um centavos             | R\$ 1.455,00 | mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais   | SANTISA   |
| 25                                                                          | FENITOINA CPR 100MG                         | CPR | 2.000  | R\$0,64  | sessenta e quatro centavos de real             | R\$ 1.280,00 | mil duzentos e oitenta reais                 | TEUTO     |
| 26                                                                          | FENITOINA 50MG/ML /ML 5ML                   | AMP | 400    | R\$5,48  | cinco reais e quarenta e oito centavos         | R\$ 2.192,00 | dois mil, cento e noventa e dois reais       | TEUTO     |
| 27                                                                          | FENOBARBITAL CPR 100MG                      | CPR | 4.000  | R\$0,33  | trinta e três centavos de real                 | R\$ 1.320,00 | mil trezentos e vinte reais                  | CRISTALIA |

|                                                                        |                                      |     |        |           |                                                       |              |                                                                |            |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----|--------|-----------|-------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------|------------|
| 28                                                                     | FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML       | FC  | 200    | R\$7,65   | sete reais e sessenta e cinco centavos                | R\$ 1.530,00 | mil quinhentos e trinta reais                                  | CRISTALIA  |
| 29                                                                     | FENTANIL 50 MCG/ML X 50 AMP 2 ML     | AMP | 100    | R\$10,71  | dez reais e setenta e um centavos                     | R\$ 1.071,00 | mil e setenta e um reais                                       | CRISTALIA  |
| 30                                                                     | FENOBARBITAL INJ 100MG               | AMP | 300    | R\$3,90   | três reais e noventa centavos                         | R\$ 1.170,00 | mil cento e setenta reais                                      | U.QUIMICA  |
| 31                                                                     | FLUOXETINA 20MG CAPS.                | CPR | 5.000  | R\$1,66   | um real e sessenta e seis centavos                    | R\$ 8.300,00 | oito mil e trezentos reais                                     | ZYDUS      |
| 32                                                                     | FLUMAZENIL 0,5MG/ML                  | AMP | 20     | R\$141,40 | cento e quarenta e um reais e quarenta centavos       | R\$ 2.828,00 | dois mil, oitocentos e vinte e oito reais                      | CRISTALIA  |
| 33                                                                     | HALOPERIDOL 1MG                      | CPR | 2.000  | R\$0,30   | trinta e um centavos de real                          | R\$ 600,00   | seiscentos e vinte reais                                       | CRISTALIA  |
| 34                                                                     | HALOPERIDOL 5MG                      | CPR | 2.000  | R\$0,51   | cinquenta e um centavos de real                       | R\$ 1.020,00 | mil e vinte reais                                              | CRISTALIA  |
| 35                                                                     | HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML     | AMP | 100    | R\$20,40  | vinte reais e quarenta centavos                       | R\$ 2.040,00 | dois mil e quarenta reais                                      | U.QUIMICA  |
| 36                                                                     | HALOPERIDOL DECANOATO INJ. 50MG/ML   | AMP | 100    | R\$20,40  | vinte reais e quarenta centavos                       | R\$ 2.040,00 | dois mil e quarenta reais                                      | U.QUIMICA  |
| 37                                                                     | HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML          | FC  | 100    | R\$10,20  | dez reais e vinte centavos                            | R\$ 1.020,00 | mil e vinte reais                                              | CRISTALIA  |
| 38                                                                     | HALOPERIDOL 5MG INJ. AMP 1ML         | AMP | 180    | R\$9,66   | nove reais e sessenta e seis centavos                 | R\$ 1.738,80 | mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos        | U.QUIMICA  |
| 39                                                                     | ISOFLURANO ANESTESICO C/100ML        | FC  | 10     | R\$231,36 | duzentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos | R\$ 2.313,60 | dois mil, trezentos e treze reais e sessenta centavos          | BIOCHIMICO |
| 40                                                                     | LEVOMEPRAZINA CPR 100MG              | CPR | 600    | R\$2,12   | dois reais e doze centavos                            | R\$ 1.272,00 | mil duzentos e setenta e dois reais                            | SANOFI     |
| 41                                                                     | MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML CX C/100        | AMP | 300    | R\$5,99   | cinco reais e noventa e nove centavos                 | R\$ 1.797,00 | mil setecentos e noventa e sete reais                          | HIPOLABOR  |
| 42                                                                     | PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDOS         | CPR | 5.000  | R\$0,92   | noventa e dois centavos de real                       | R\$ 4.600,00 | quatro mil e seiscentos reais                                  | ZYDUS      |
| 43                                                                     | PETIDINA 50MG/ML 2ML                 | AMP | 300    | R\$5,81   | cinco reais e oitenta e um centavos                   | R\$ 1.743,00 | mil setecentos e quarenta e três reais                         | U.QUIMICA  |
| 44                                                                     | PETIDINA 100MG AMP C/2ML             | AMP | 250    | R\$5,81   | cinco reais e oitenta e um centavos                   | R\$ 1.452,50 | mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos | U.QUIMICA  |
| 45                                                                     | RISPERIDONA CPR1MG                   | CPR | 2.000  | R\$0,54   | cinquenta e quatro centavos de real                   | R\$ 1.080,00 | mil e oitenta reais                                            | U.QUIMICA  |
| 46                                                                     | RISPERIDONA CPR2MG                   | CPR | 2.000  | R\$0,69   | sessenta e nove centavos de real                      | R\$ 1.380,00 | mil trezentos e oitenta reais                                  | CRISTALIA  |
| 47                                                                     | SEVOFLURANO 100 ML                   | FC  | 2      | R\$441,15 | quatrocentos e quarenta e um reais e quinze centavos  | R\$ 882,30   | oitocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos            | CRISTALIA  |
| 48                                                                     | SEVOFLURANO 250 ML                   | FC  | 2      | R\$867,00 | oitocentos e sessenta e sete reais                    | R\$ 1.734,00 | mil setecentos e trinta e quatro reais                         | CRISTALIA  |
| 49                                                                     | VALPROATO SÓDIO 250MG CPR.           | CPR | 1.000  | R\$1,68   | um real e sessenta e oito centavos                    | R\$ 1.680,00 | mil seiscentos e oitenta reais                                 | ABBOTT     |
| 50                                                                     | VALPROATO SÓDIO 250MG/5ML XPE. 100ML | FC  | 350    | R\$12,62  | doze reais e sessenta e dois centavos                 | R\$ 4.417,00 | quatro mil, quatrocentos e dezessete reais                     | PRATI      |
| VALOR TOTAL LOTE III                                                   |                                      |     |        |           |                                                       | R\$          | 110.446,20                                                     |            |
| cento e dez mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos |                                      |     |        |           |                                                       |              |                                                                |            |
| LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR                                          |                                      |     |        |           |                                                       |              |                                                                |            |
| ITEM                                                                   | DESCRIÇÃO/MODELO                     | UND | QUANT. | V.UNIT    | EXTENSO                                               | V.TOTAL      | EXTENSO                                                        | MARCA      |

|    |                                                                                          |       |        |          |                                               |              |                                                              |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|-----------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------|------------|
| 1  | ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNDADES                                                   | PCT   | 250    | R\$7,40  | sete reais e quarenta centavos                | R\$ 1.850,00 | mil oitocentos e cinquenta reais                             | THEOTO     |
| 2  | ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PACOTE 20 UNDADES                               | PCT   | 100    | R\$18,62 | dezoito reais e sessenta e dois centavos      | R\$ 1.862,00 | mil oitocentos e sessenta e dois reais                       | POLAR FIX  |
| 3  | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML                                                  | LITRO | 150    | R\$7,04  | sete reais e quatro centavos                  | R\$ 1.056,00 | mil e cinquenta e seis reais                                 | RIOQUIMICA |
| 4  | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4, 5                                                       | UND   | 15.000 | R\$0,09  | dez centavos de real                          | R\$ 1.350,00 | mil e quinhentos reais                                       | DESCARPACK |
| 5  | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07                                                         | UND   | 15.000 | R\$0,09  | dez centavos de real                          | R\$ 1.350,00 | mil e quinhentos reais                                       | DESCARPACK |
| 6  | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08                                                         | UND   | 15.000 | R\$0,09  | dez centavos de real                          | R\$ 1.350,00 | mil e quinhentos reais                                       | DESCARPACK |
| 7  | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 07                                                         | UND   | 15.000 | R\$0,09  | dez centavos de real                          | R\$ 1.350,00 | mil e quinhentos reais                                       | DESCARPACK |
| 8  | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 08                                                         | UND   | 15.000 | R\$0,15  | quinze centavos de real                       | R\$ 2.250,00 | dois mil, duzentos e cinquenta reais                         | DESCARPACK |
| 9  | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12                                                         | UND   | 12.500 | R\$0,17  | dezoito centavos de real                      | R\$ 2.125,00 | dois mil, duzentos e cinquenta reais                         | DESCARPACK |
| 10 | ALCOOL 70% FRASCO 1000ML                                                                 | LTR   | 500    | R\$8,13  | oito reais e treze centavos                   | R\$ 4.065,00 | quatro mil e sessenta e cinco reais                          | ZULU       |
| 11 | ALCOOL GEL 500G                                                                          | FRA   | 175    | R\$9,18  | nove reais e dezoito centavos                 | R\$ 1.606,50 | mil seiscentos e seis reais e cinquenta centavos             | JALLES     |
| 12 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO                                                              | RLO   | 250    | R\$20,40 | vinte reais e quarenta centavos               | R\$ 5.100,00 | cinco mil e cem reais                                        | ORTOFEN    |
| 13 | APARADEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE)                                          | UND   | 10     | R\$26,24 | vinte e seis reais e vinte e quatro centavos  | R\$ 262,40   | duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos         | ABC        |
| 14 | ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ   | 150    | R\$10,15 | dez reais e quinze centavos                   | R\$ 1.522,50 | mil quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos     | TEXCARE    |
| 15 | ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ   | 150    | R\$13,21 | treze reais e vinte e um centavos             | R\$ 1.981,50 | mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos     | TEXCARE    |
| 16 | ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ   | 150    | R\$15,22 | quinze reais e vinte e dois centavos          | R\$ 2.283,00 | dois mil, duzentos e oitenta e três reais                    | TEXCARE    |
| 17 | ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS | DUZ   | 150    | R\$20,30 | vinte reais e trinta centavos                 | R\$ 3.045,00 | três mil e quarenta e cinco reais                            | TEXCARE    |
| 18 | ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS         | DUZ   | 150    | R\$8,26  | oito reais e vinte e seis centavos            | R\$ 1.239,00 | mil duzentos e trinta e nove reais                           | ORTOFEN    |
| 19 | ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS         | DUZ   | 150    | R\$9,87  | nove reais e oitenta e sete centavos          | R\$ 1.480,50 | mil quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos        | ORTOFEN    |
| 20 | ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS         | DUZ   | 150    | R\$12,39 | doze reais e trinta e nove centavos           | R\$ 1.858,50 | mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos | ORTOFEN    |
| 21 | ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS         | DUZ   | 150    | R\$16,52 | dezesseis reais e cinquenta e dois centavos   | R\$ 2.478,00 | dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais                | ORTOFEN    |
| 22 | BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500 UNDADES                         | CXA   | 15     | R\$28,69 | vinte e oito reais e sessenta e nove centavos | R\$ 430,35   | quatrocentos e trinta reais e trinta e cinco centavos        | BLOOD STOP |

|    |                                                            |       |       |           |                                                       |              |                                                                |              |
|----|------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------|-------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------|--------------|
| 23 | BOLSA PARA COLOSTOMIA 63MM                                 | UND   | 2.500 | R\$0,97   | noventa e sete centavos de real                       | R\$ 2.425,00 | dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais                   | MEDSONDA     |
| 24 | CAIXA PORTA LAMINAS P/ 50 LAMINAS                          | UND   | 100   | R\$6,35   | seis reais e trinta e cinco centavos                  | R\$ 635,00   | seiscentos e trinta e cinco reais                              | CRAL         |
| 25 | CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES            | PCT   | 25    | R\$110,16 | cento e dez reais e dezesseis centavos                | R\$ 2.754,00 | dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais                | ORTOFEN      |
| 26 | CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)            | UND   | 500   | R\$1,33   | um real e trinta e três centavos                      | R\$ 665,00   | seiscentos e sessenta e cinco reais                            | SOLIDOR      |
| 27 | CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)            | UND   | 500   | R\$1,33   | um real e trinta e três centavos                      | R\$ 665,00   | seiscentos e sessenta e cinco reais                            | SOLIDOR      |
| 28 | CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)            | UND   | 500   | R\$1,33   | um real e trinta e três centavos                      | R\$ 665,00   | seiscentos e sessenta e cinco reais                            | SOLIDOR      |
| 29 | CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)            | UND   | 500   | R\$1,33   | um real e trinta e três centavos                      | R\$ 665,00   | seiscentos e sessenta e cinco reais                            | SOLIDOR      |
| 30 | CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS                          | UND   | 750   | R\$1,66   | um real e sessenta e seis centavos                    | R\$ 1.245,00 | mil duzentos e quarenta e cinco reais                          | MEDSONDA     |
| 31 | CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML                                 | FRA   | 100   | R\$31,88  | trinta e um reais e oitenta e oito centavos           | R\$ 3.188,00 | três mil, cento e oitenta e oito reais                         | RIOQUIMICA   |
| 32 | COLETOR DE FEZES S/LIQUIDO                                 | UND   | 2.500 | R\$0,54   | cinquenta e quatro centavos de real                   | R\$ 1.350,00 | mil trezentos e cinquenta reais                                | CRAL         |
| 33 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS             | UND   | 200   | R\$7,14   | sete reais e quatorze centavos                        | R\$ 1.428,00 | mil quatrocentos e vinte e oito reais                          | DESCARPACK   |
| 34 | COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO -        | UND   | 400   | R\$5,87   | cinco reais e oitenta e sete centavos                 | R\$ 2.348,00 | dois mil, trezentos e quarenta e oito reais                    | MEDSONDA     |
| 35 | COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES  | PCT   | 100   | R\$10,20  | dez reais e vinte centavos                            | R\$ 1.020,00 | mil e vinte reais                                              | CPL          |
| 36 | COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES | PCT   | 100   | R\$10,20  | dez reais e vinte centavos                            | R\$ 1.020,00 | mil e vinte reais                                              | CPL          |
| 37 | COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML             | UND   | 250   | R\$6,12   | seis reais e doze centavos                            | R\$ 1.530,00 | mil quinhentos e trinta reais                                  | CIRU         |
| 38 | COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND 9FIOS             | PCT   | 200   | R\$13,77  | treze reais e setenta e sete centavos                 | R\$ 2.754,00 | dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais                | ROYAL CARE   |
| 39 | DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML 4 ENZIMAS                    | LITRO | 5     | R\$244,80 | duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 1.224,00 | mil duzentos e vinte e quatro reais                            | KELLDRIN     |
| 40 | DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS                                 | UND   | 750   | R\$3,11   | três reais e onze centavos                            | R\$ 2.332,50 | dois mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos | MEDSONDA     |
| 41 | EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL            | UND   | 750   | R\$2,24   | dois reais e vinte e quatro centavos                  | R\$ 1.680,00 | mil seiscentos e oitenta reais                                 | SOLIDOR      |
| 42 | EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL            | UND   | 750   | R\$1,73   | um real e setenta e três centavos                     | R\$ 1.297,50 | mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos       | LABOR IMPORT |
| 43 | ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA                           | UND   | 1.000 | R\$3,14   | três reais e quatorze centavos                        | R\$ 3.140,00 | três mil, cento e quarenta reais                               | VAGISPEC     |
| 44 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA              | UND   | 200   | R\$11,68  | onze reais e sessenta e oito centavos                 | R\$ 2.336,00 | dois mil, trezentos e trinta e seis reais                      | MISSNER      |

|    |                                                            |      |     |           |                                                  |              |                                                          |              |
|----|------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|--------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------|--------------|
| 45 | ESPÁTULA DE AYRES C/100                                    | PCT  | 25  | R\$19,10  | dezenove reais e dez centavos                    | R\$ 477,50   | quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos | THEOTO       |
| 46 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL M                             | UND  | 500 | R\$1,53   | um real e cinquenta e três centavos              | R\$ 765,00   | setecentos e sessenta e cinco reais                      | VAGISPEC     |
| 47 | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P                             | UND  | 500 | R\$1,53   | um real e cinquenta e três centavos              | R\$ 765,00   | setecentos e sessenta e cinco reais                      | VAGISPEC     |
| 48 | ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL                         | UND  | 5   | R\$35,70  | trinta e cinco reais e setenta centavos          | R\$ 178,50   | cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos        | INCOTERM     |
| 49 | ESTETOSCOPIO ADT. SIMPLES                                  | UND  | 5   | R\$76,50  | setenta e seis reais e cinquenta centavos        | R\$ 382,50   | trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos    | INCOTERM     |
| 50 | FIO DE POLIPROPILENO 1-0 COM                               | CXA  | 5   | R\$125,00 | cento e vinte e cinco reais                      | R\$ 625,00   | seiscentos e vinte e cinco reais                         | SOMERVILLE   |
| 51 | FIO MONONYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24                   | CXA  | 5   | R\$66,30  | sessenta e seis reais e trinta centavos          | R\$ 331,50   | trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos       | SHALON       |
| 52 | FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24                 | CXA  | 5   | R\$66,30  | sessenta e seis reais e trinta centavos          | R\$ 331,50   | trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos       | SHALON       |
| 53 | FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24                 | CXA  | 5   | R\$66,30  | sessenta e seis reais e trinta centavos          | R\$ 331,50   | trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos       | SHALON       |
| 54 | FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24                 | CXA  | 5   | R\$66,30  | sessenta e seis reais e trinta centavos          | R\$ 331,50   | trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos       | SHALON       |
| 55 | FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24                 | CXA  | 5   | R\$66,30  | sessenta e seis reais e trinta centavos          | R\$ 331,50   | trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos       | SHALON       |
| 56 | FITA HOSPITALAR 16MM X 50M                                 | UND  | 100 | R\$7,40   | sete reais e quarenta centavos                   | R\$ 740,00   | setecentos e quarenta reais                              | MISSNER      |
| 57 | FITA HOSPITALAR 19MM X 50M                                 | UND  | 200 | R\$9,18   | nove reais e dezoito centavos                    | R\$ 1.836,00 | mil oitocentos e trinta e seis reais                     | MISSNER      |
| 58 | FITA MICROPORE 2,5 X 10                                    | ROLO | 300 | R\$3,62   | três reais e sessenta e dois centavos            | R\$ 1.086,00 | mil e oitenta e seis reais                               | MAXICOR      |
| 59 | FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M                            | UND  | 150 | R\$7,50   | sete reais e cinquenta centavos                  | R\$ 1.125,00 | mil cento e vinte e cinco reais                          | EUROCEL      |
| 60 | FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS                      | CX   | 75  | R\$81,60  | oitenta e um reais e sessenta centavos           | R\$ 6.120,00 | seis mil, cento e vinte reais                            | ON CALL PLUS |
| 61 | FITA REATIVA PARA URINA COM 100 TIRAS                      | FRA  | 10  | R\$362,10 | trezentos e sessenta e dois reais e dez centavos | R\$ 3.621,00 | três mil, seiscentos e vinte e um reais                  | LAB TEST     |
| 62 | FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY                                   | UND  | 25  | R\$11,45  | onze reais e quarenta e cinco centavos           | R\$ 286,25   | duzentos e oitenta e seis reais e cinco centavos         | ADLIN        |
| 63 | GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES | PCT  | 100 | R\$12,75  | doze reais e setenta e cinco centavos            | R\$ 1.275,00 | mil duzentos e setenta e cinco reais                     | MEDICAL      |
| 64 | GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA C/5KG                              | GL   | 10  | R\$30,60  | trinta reais e sessenta centavos                 | R\$ 306,00   | trezentos e seis reais                                   | CARBOGEL     |

|    |                                                   |     |     |           |                                                           |               |                                                                       |              |
|----|---------------------------------------------------|-----|-----|-----------|-----------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------|
| 65 | GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000G                  | GAL | 50  | R\$15,05  | quinze reais e cinco centavos                             | R\$ 752,50    | setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos              | CARBOGEL     |
| 66 | GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100       | PCT | 50  | R\$9,95   | nove reais e noventa e cinco centavos                     | R\$ 497,50    | quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos              | ANADONA      |
| 67 | KIT MEDIDOR DE GLICOSE                            | UND | 10  | R\$165,75 | cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos | R\$ 1.657,50  | mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos          | ON CALL PLUS |
| 68 | KIT PAPANICOLAU TAM.P                             | KIT | 100 | R\$3,77   | três reais e setenta e sete centavos                      | R\$ 377,00    | trezentos e setenta e sete reais                                      | VAGISPEC     |
| 69 | KIT PAPANICOLAU TAM.M                             | KIT | 100 | R\$4,18   | quatro reais e dezoito centavos                           | R\$ 418,00    | quatrocentos e dezoito reais                                          | VAGISPEC     |
| 70 | KIT PAPANICOLAU TAM.G                             | KIT | 100 | R\$4,23   | quatro reais e vinte e três centavos                      | R\$ 423,00    | quatrocentos e vinte e três reais                                     | VAGISPEC     |
| 71 | LAMINA LISA LAPIDADA 26X760 CAIXA COM 50 UNIDADES | CXA | 50  | R\$6,27   | seis reais e vinte e sete centavos                        | R\$ 313,50    | trezentos e treze reais e cinquenta centavos                          | CRAL         |
| 72 | LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES  | CXA | 10  | R\$42,84  | quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos         | R\$ 428,40    | quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos                 | STERILCARE   |
| 73 | LAMINAS DE BISTURI Nº15 C/100                     | CX  | 10  | R\$42,84  | quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos         | R\$ 428,40    | quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos                 | STERILCARE   |
| 74 | LAMÍNULA 22X22MM, CAIXA COM 100 UNIDADES          | CXA | 100 | R\$4,31   | quatro reais e trinta e um centavos                       | R\$ 431,00    | quatrocentos e trinta e um reais                                      | LABOR IMPORT |
| 75 | LAMÍNULA 24X24MM, CAIXA COM 100 UNIDADES          | CXA | 100 | R\$6,63   | seis reais e sessenta e três centavos                     | R\$ 663,00    | seiscentos e sessenta e três reais                                    | PRECISION    |
| 76 | LANCETA PARA LANCETADOR C/200                     | CX  | 100 | R\$18,23  | dezoito reais e vinte e três centavos                     | R\$ 1.823,00  | mil oitocentos e vinte e três reais                                   | PONTURA      |
| 77 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR                    | PAR | 800 | R\$2,17   | dois reais e dezessete centavos                           | R\$ 1.736,00  | mil setecentos e trinta e seis reais                                  | MEDIX        |
| 78 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR                    | PAR | 800 | R\$2,17   | dois reais e dezessete centavos                           | R\$ 1.736,00  | mil setecentos e trinta e seis reais                                  | MEDIX        |
| 79 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR                    | PAR | 800 | R\$2,17   | dois reais e dezessete centavos                           | R\$ 1.736,00  | mil setecentos e trinta e seis reais                                  | MEDIX        |
| 80 | LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE       | CXA | 350 | R\$33,15  | trinta e três reais e quinze centavos                     | R\$ 11.602,50 | onze mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos                | MEDIX        |
| 81 | LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA        | CXA | 500 | R\$33,15  | trinta e três reais e quinze centavos                     | R\$ 16.575,00 | dezesseis mil, quinhentos e setenta e cinco reais                     | MEDIX        |
| 82 | LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA      | CXA | 400 | R\$33,15  | trinta e três reais e quinze centavos                     | R\$ 13.260,00 | treze mil, duzentos e sessenta reais                                  | MEDIX        |
| 83 | MASCARA DESC. SIMPLES CAIXA COM 100 UNIDADES      | PCT | 250 | R\$17,85  | dezessete reais e oitenta e cinco centavos                | R\$ 4.462,50  | quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos | ANADONA      |
| 84 | MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE  | UND | 50  | R\$5,38   | cinco reais e trinta e oito centavos                      | R\$ 269,00    | duzentos e sessenta e nove reais                                      | KSN          |
| 85 | MASCARA DESC. TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES        | PCT | 250 | R\$10,20  | dez reais e vinte centavos                                | R\$ 2.550,00  | dois mil, quinhentos e cinquenta reais                                | MEDIX        |

|     |                                                                   |      |        |           |                                                   |              |                                                                  |             |
|-----|-------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|---------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------|-------------|
| 86  | PAPEL GRAU CIRUG. 120MMX100M                                      | UND  | 15     | R\$90,73  | noventa reais e setenta e três centavos           | R\$ 1.360,95 | mil trezentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos        | ESTERILCARE |
| 87  | PAPEL GRAU CIRUG. 150MMX100M                                      | UND  | 10     | R\$113,83 | cento e treze reais e oitenta e três centavos     | R\$ 1.138,30 | mil cento e trinta e oito reais e trinta centavos                | ESTERILCARE |
| 88  | PAPEL GRAU CIRUG. 200MMX100M                                      | UND  | 5      | R\$150,71 | cento e cinquenta reais e setenta e um centavos   | R\$ 753,55   | setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos | ESTERILCARE |
| 89  | PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL                                    | ROLO | 15     | R\$11,73  | onze reais e setenta e três centavos              | R\$ 175,95   | cento e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos         | INDPEL      |
| 90  | PAPEL P/ ECG 48 X 20M                                             | RL   | 75     | R\$8,42   | oito reais e quarenta e dois centavos             | R\$ 631,50   | seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos              | DARU        |
| 91  | PAPEL TOALHA 70X50                                                | PCT  | 150    | R\$14,28  | quatorze reais e vinte e oito centavos            | R\$ 2.142,00 | dois mil, cento e quarenta e dois reais                          | VIP         |
| 92  | POVIDINE DEGERMANTE                                               | LT   | 12     | R\$45,39  | quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos   | R\$ 544,68   | quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos  | RIOQUIMICA  |
| 93  | POVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12                    | LTR  | 25     | R\$42,84  | quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 1.071,00 | mil e setenta e um reais                                         | RIOQUIMICA  |
| 94  | PROPÉ DESCARTAVEL                                                 | PCT  | 200    | R\$12,50  | doze reais e cinquenta centavos                   | R\$ 2.500,00 | dois mil e quinhentos reais                                      | ANADONA     |
| 95  | SCALP Nº 19                                                       | UND  | 1.500  | R\$0,34   | trinta e seis centavos de real                    | R\$ 510,00   | quinhentos e quarenta reais                                      | SOLIDOR     |
| 96  | SCALP Nº 21                                                       | UND  | 1.500  | R\$0,34   | trinta e seis centavos de real                    | R\$ 510,00   | quinhentos e quarenta reais                                      | SOLIDOR     |
| 97  | SCALP Nº 23                                                       | UND  | 1.500  | R\$0,34   | trinta e seis centavos de real                    | R\$ 510,00   | quinhentos e quarenta reais                                      | SOLIDOR     |
| 98  | SCALP Nº 25                                                       | UND  | 1.500  | R\$0,34   | trinta e seis centavos de real                    | R\$ 510,00   | quinhentos e quarenta reais                                      | SOLIDOR     |
| 99  | SCALP Nº 27                                                       | UND  | 1.000  | R\$0,34   | trinta e seis centavos de real                    | R\$ 340,00   | trezentos e sessenta reais                                       | SOLIDOR     |
| 100 | SERINGA DESC. 01ML COM AGULHA                                     | UND  | 10.000 | R\$0,34   | trinta e seis centavos de real                    | R\$ 3.400,00 | três mil e seiscentos reais                                      | SR          |
| 101 | SERINGA DESC. 03ML COM AGULHA 25X07                               | UND  | 10.000 | R\$0,41   | quarenta e um centavos de real                    | R\$ 4.100,00 | quatro mil e cem reais                                           | SR          |
| 102 | SERINGA DESC. 05ML COM AGULHA 25X07                               | UND  | 10.000 | R\$0,43   | quarenta e três centavos de real                  | R\$ 4.300,00 | quatro mil e trezentos reais                                     | SR          |
| 103 | SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA 25X7                                | UND  | 10.000 | R\$0,64   | sessenta e quatro centavos de real                | R\$ 6.400,00 | seis mil e quatrocentos reais                                    | SR          |
| 104 | SERINGA DESC. 20ML COM AGULHA 20X07                               | UND  | 5.000  | R\$0,89   | oitenta e nove centavos de real                   | R\$ 4.450,00 | quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais                       | SR          |
| 105 | SERINGA DESC. DE 01ML SEM AGULHA                                  | UND  | 5.000  | R\$0,25   | vinte e seis centavos de real                     | R\$ 1.250,00 | mil e trezentos reais                                            | SR          |
| 106 | SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA                                  | UND  | 5.000  | R\$0,33   | trinta e três centavos de real                    | R\$ 1.650,00 | mil seiscentos e cinquenta reais                                 | SR          |
| 107 | SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA                                  | UND  | 5.000  | R\$0,38   | trinta e oito centavos de real                    | R\$ 1.900,00 | mil e novecentos reais                                           | SR          |
| 108 | SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA                                  | UND  | 5.000  | R\$0,51   | cinquenta e um centavos de real                   | R\$ 2.550,00 | dois mil, quinhentos e cinquenta reais                           | SR          |
| 109 | SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA                                  | UND  | 5.000  | R\$0,82   | oitenta e dois centavos de real                   | R\$ 4.100,00 | quatro mil e cem reais                                           | SR          |
| 110 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL                                        | UND  | 50     | R\$18,26  | dezoito reais e vinte e seis centavos             | R\$ 913,00   | novecentos e treze reais                                         | INCOTERM    |
| 111 | TORNEIRINHA 3 VIAS DESC.                                          | UND  | 150    | R\$1,50   | um real e cinquenta centavos                      | R\$ 225,00   | duzentos e vinte e cinco reais                                   | SOLIDOR     |
| 112 | TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT  | 200    | R\$9,95   | nove reais e noventa e cinco centavos             | R\$ 1.990,00 | mil novecentos e noventa reais                                   | ANADONA     |

|                                                                      |                                                                            |       |        |           |                                                        |              |                                                                    |              |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|--------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------|--------------|
| 113                                                                  | VASELINA LIQUIDA 1000ML                                                    | LITRO | 10     | R\$48,20  | quarenta e oito reais e vinte centavos                 | R\$ 482,00   | quatrocentos e oitenta e dois reais                                | RIOQUIMICA   |
| VALOR TOTAL LOTE IV                                                  |                                                                            |       |        |           |                                                        | R\$          | 212.056,23                                                         |              |
| duzentos e doze mil e cinquenta e seis reais e vinte e três centavos |                                                                            |       |        |           |                                                        |              |                                                                    |              |
| LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR                                        |                                                                            |       |        |           |                                                        |              |                                                                    |              |
| ITEM                                                                 | DESCRIÇÃO/MODELO                                                           | UND   | QUANT. | V.UNIT    | EXTENSO                                                | V.TOTAL      | EXTENSO                                                            | MARCA        |
| 1                                                                    | ÁCIDO FOSFÓRICO                                                            | UND   | 25     | R\$10,43  | dez reais e quarenta e três centavos                   | R\$ 260,75   | duzentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos               | SSWITE       |
| 2                                                                    | ÁCIDO POLIACRÍLO                                                           | UND   | 25     | R\$39,55  | trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos       | R\$ 988,75   | novecentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos       | DFL          |
| 3                                                                    | ADESIVO DENTÁRIO                                                           | UND   | 25     | R\$52,89  | cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos       | R\$ 1.322,25 | mil trezentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos        | COLTENE      |
| 4                                                                    | ÁGUA DESTILADA DE 5 LITRO                                                  | GL    | 25     | R\$26,04  | vinte e seis reais e quatro centavos                   | R\$ 651,00   | seiscentos e cinquenta e um reais                                  | QUIMIDROL    |
| 5                                                                    | AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 AGULHAS                                    | CX    | 25     | R\$54,83  | cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos     | R\$ 1.370,75 | mil trezentos e setenta reais e setenta e cinco centavos           | PROCARE      |
| 6                                                                    | AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ CEM AGULHAS                                    | CX    | 25     | R\$54,83  | cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos     | R\$ 1.370,75 | mil trezentos e setenta reais e setenta e cinco centavos           | PROCARE      |
| 7                                                                    | ÁLCOOL 70% -                                                               | LT    | 60     | R\$8,13   | oito reais e treze centavos                            | R\$ 487,80   | quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos             | ITAJA        |
| 8                                                                    | ALCOOL 96% C/1000ML                                                        | FR    | 25     | R\$21,62  | vinte e um reais e sessenta e dois centavos            | R\$ 540,50   | quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos                   | TUPI         |
| 9                                                                    | ALGINATO 500G                                                              | PCT   | 10     | R\$37,33  | trinta e sete reais e trinta e três centavos           | R\$ 373,30   | trezentos e setenta e três reais e trinta centavos                 | DENTSPLY     |
| 10                                                                   | ANESTESICO NOVOCOL 100 - (CLOR. LIDOCAINA/FENILEFRINA) ANESTUBOS DE 1,8ML. | CX    | 50     | R\$128,49 | cento e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos  | R\$ 6.424,50 | seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos | SSWHITE      |
| 11                                                                   | ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES -                           | CX    | 10     | R\$141,68 | cento e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos | R\$ 1.416,80 | mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos              | CRISTALIA    |
| 12                                                                   | ANESTÉSICO TÓPICO FRC DE 50G -                                             | FR    | 50     | R\$16,58  | dezesseis reais e cinquenta e oito centavos            | R\$ 829,00   | oitocentos e vinte e nove reais                                    | DFL          |
| 13                                                                   | ARCO PARA LENÇOL DE BORRACHA                                               | UND   | 15     | R\$33,41  | trinta e três reais e quarenta e um centavos           | R\$ 501,15   | quinhentos e um reais e quinze centavos                            | JON          |
| 14                                                                   | BROCA CIRÚRGICA - (TAMANHOS VARIADOS)                                      | UND   | 25     | R\$40,98  | quarenta reais e noventa e oito centavos               | R\$ 1.024,50 | mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos                    | LABOR DENTAL |
| 15                                                                   | BROCA DIAMANTADA - (TAMANHOS VARIADOS)                                     | UND   | 25     | R\$9,08   | nove reais e oito centavos                             | R\$ 227,00   | duzentos e vinte e sete reais                                      | FAVA         |
| 16                                                                   | BROCA ESFÉRICA                                                             | UND   | 25     | R\$3,80   | três reais e oitenta centavos                          | R\$ 95,00    | noventa e cinco reais                                              | CHAMPION     |
| 17                                                                   | CALLEN PMCC                                                                | CX    | 5      | R\$101,95 | cento e um reais e noventa e cinco centavos            | R\$ 509,75   | quinhentos e nove reais e setenta e cinco centavos                 | SSWITE       |

|    |                                                    |       |       |           |                                                      |              |                                                              |              |
|----|----------------------------------------------------|-------|-------|-----------|------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------|--------------|
| 18 | CAMARA ESCURA P/RX ODONTOLOGICO                    | UND   | 2     | R\$382,14 | trezentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos | R\$ 764,28   | setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos | VH           |
| 19 | CARBONO DE ARTICULAÇÃO                             | UND   | 100   | R\$6,43   | seis reais e quarenta e três centavos                | R\$ 643,00   | seiscentos e quarenta e três reais                           | CONTACTO     |
| 20 | CERA Nº 7                                          | CX    | 25    | R\$29,43  | vinte e nove reais e quarenta e três centavos        | R\$ 735,75   | setecentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos | TECHNEW      |
| 21 | CIMENTO CIRÚRGICO -                                | KT    | 10    | R\$35,27  | trinta e cinco reais e vinte e sete centavos         | R\$ 352,70   | trezentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos        | TECHNEW      |
| 22 | CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -                   | KIT   | 10    | R\$32,08  | trinta e dois reais e oito centavos                  | R\$ 320,80   | trezentos e vinte reais e oitenta centavos                   | HYDCAL       |
| 23 | CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO -                    | KIT   | 10    | R\$46,13  | quarenta e seis reais e treze centavos               | R\$ 461,30   | quatrocentos e sessenta e um reais e trinta centavos         | MAQUIRA      |
| 24 | CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO                           | CX    | 15    | R\$11,81  | onze reais e oitenta e um centavos                   | R\$ 177,15   | cento e setenta e sete reais e quinze centavos               | MAQUIRA      |
| 25 | CIMENTO DE ZINCO PÓ                                | CX    | 15    | R\$14,10  | quatorze reais e dez centavos                        | R\$ 211,50   | duzentos e onze reais e cinquenta centavos                   | MAQUIRA      |
| 26 | CIMENTO ENDODONTICO                                | UND   | 5     | R\$107,79 | cento e sete reais e setenta e nove centavos         | R\$ 538,95   | quinhentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos  | DENTSPLAY    |
| 27 | CLOREXIDINA 0,12 %, FRASCO COM 500 ML              | UNID  | 25    | R\$39,17  | trinta e nove reais e dezessete centavos             | R\$ 979,25   | novecentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos   | REYMER       |
| 28 | CLOREXIDINA 0,2 %, FRASCO COM 500 ML               | UNID  | 25    | R\$9,69   | nove reais e sessenta e nove centavos                | R\$ 242,25   | duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos    | INDALABOR    |
| 29 | CLOREXIDINA 0,2 %, GEL,                            | UNID  | 25    | R\$15,15  | quinze reais e quinze centavos                       | R\$ 378,75   | trezentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos  | DENTAL VILLE |
| 30 | CLOREXIDINA 2% -                                   | LT    | 25    | R\$31,26  | trinta e um reais e vinte e seis centavos            | R\$ 781,50   | setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos         | BIODINAMICA  |
| 31 | COLHER DE DENTINA NUMEROS VARIADOS                 | UNID  | 50    | R\$6,66   | seis reais e sessenta e seis centavos                | R\$ 333,00   | trezentos e trinta e três reais                              | PRAFESTA     |
| 32 | COMPRESSA DE GAZE PCT C/500                        | PCT   | 50    | R\$13,77  | treze reais e setenta e sete centavos                | R\$ 688,50   | seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos       | ROYAL CARE   |
| 33 | CONDICIONADOR ÁCIDO GEL P/ RESINA 2,5ML C/ BISNAGA | UNID. | 150   | R\$2,86   | dois reais e oitenta e seis centavos                 | R\$ 429,00   | quatrocentos e vinte e nove reais                            | ATTAQUE      |
| 34 | CUNHA DE MADEIRA -                                 | PCT   | 10    | R\$14,87  | quatorze reais e oitenta e sete centavos             | R\$ 148,70   | cento e quarenta e oito reais e setenta centavos             | PHARMAINOX   |
| 35 | E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO FRSC. COM 20ML         | UNID. | 15    | R\$9,72   | nove reais e setenta e dois centavos                 | R\$ 145,80   | cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos            | MAQUIRA      |
| 36 | ESCOVA DENTAL ADULTA                               | UND   | 1.000 | R\$1,17   | um real e dezessete centavos                         | R\$ 1.170,00 | mil cento e setenta reais                                    | MEDFIO       |

|    |                                                                    |       |       |          |                                                    |              |                                                                 |            |
|----|--------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------|----------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------|------------|
| 37 | ESCOVA DENTAL INFANTIL                                             | UND   | 1.000 | R\$1,15  | um real e quinze centavos                          | R\$ 1.150,00 | mil cento e cinquenta reais                                     | MEDFIO     |
| 38 | ESCOVAS DE ROBSON -                                                | UND   | 100   | R\$2,83  | dois reais e oitenta e três centavos               | R\$ 283,00   | duzentos e oitenta e três reais                                 | MICRODONT  |
| 39 | ESPAÇADOR Nº 20                                                    | UNID. | 20    | R\$70,05 | setenta reais e cinco centavos                     | R\$ 1.401,00 | mil quatrocentos e um reais                                     | DENTSPLY   |
| 40 | ESPAÇADOR Nº 25                                                    | UNID. | 20    | R\$70,05 | setenta reais e cinco centavos                     | R\$ 1.401,00 | mil quatrocentos e um reais                                     | DENTSPLY   |
| 41 | ESPAÇADOR Nº 30                                                    | UNID. | 20    | R\$70,05 | setenta reais e cinco centavos                     | R\$ 1.401,00 | mil quatrocentos e um reais                                     | DENTSPLY   |
| 42 | ESPAÇADOR Nº 35                                                    | UNID. | 20    | R\$70,05 | setenta reais e cinco centavos                     | R\$ 1.401,00 | mil quatrocentos e um reais                                     | DENTSPLY   |
| 43 | ESPATULA DE HOLLEMBACH N 3                                         | UNID  | 75    | R\$10,68 | dez reais e sessenta e oito centavos               | R\$ 801,00   | oitocentos e um reais                                           | CASSIFLEX  |
| 44 | ESPATULA DE HOLLEMBACH N 3S                                        | UNID  | 75    | R\$23,21 | vinte e três reais e vinte e um centavos           | R\$ 1.740,75 | mil setecentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos      | GOLGRAN    |
| 45 | ESPELHO CLINICO COM CABO                                           | UNID  | 25    | R\$5,84  | cinco reais e oitenta e quatro centavos            | R\$ 146,00   | cento e quarenta e seis reais                                   | IODONTOSUL |
| 46 | EVIPLAC, SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA, FRSC. COM 10ML | FRSC. | 25    | R\$14,82 | quatorze reais e oitenta e dois centavos           | R\$ 370,50   | trezentos e setenta reais e cinquenta centavos                  | MAQUIRA    |
| 47 | FIO DE SEDA 3.0 -                                                  | UND   | 30    | R\$3,21  | três reais e vinte e um centavos                   | R\$ 96,30    | noventa e seis reais e trinta centavos                          | SHALON     |
| 48 | FIO DE SEDA 4.0 -                                                  | UND   | 10    | R\$3,21  | três reais e vinte e um centavos                   | R\$ 32,10    | trinta e dois reais e dez centavos                              | SHALON     |
| 49 | FIO DENTAL - ROLO COM 50M                                          | UND   | 250   | R\$2,47  | dois reais e quarenta e sete centavos              | R\$ 617,50   | seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos               | MEDFIO     |
| 50 | FITA PARA AUTOCLAVE -                                              | UND   | 100   | R\$7,50  | sete reais e cinquenta centavos                    | R\$ 750,00   | setecentos e cinquenta reais                                    | MISSNER    |
| 51 | FIXADOR RADIOGRÁFICO 475 ML                                        | FR    | 15    | R\$30,93 | trinta reais e noventa e três centavos             | R\$ 463,95   | quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos | CARESTREM  |
| 52 | FLÚOR GEL L -                                                      | LT    | 25    | R\$16,45 | dezesseis reais e quarenta e cinco centavos        | R\$ 411,25   | quatrocentos e onze reais e vinte e cinco centavos              | SSWHITE    |
| 53 | GESSO PEDRA TIPO 3                                                 | KG    | 50    | R\$17,06 | dezessete reais e seis centavos                    | R\$ 853,00   | oitocentos e cinquenta e três reais                             | COLTNE     |
| 54 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA -                                           | UND   | 25    | R\$7,91  | sete reais e noventa e um centavos                 | R\$ 197,75   | cento e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos         | MAQUIRA    |
| 55 | HYDRO C                                                            | UND   | 25    | R\$76,93 | setenta e seis reais e noventa e três centavos     | R\$ 1.923,25 | mil novecentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos    | HYDRO      |
| 56 | IONOMERO DE VIDRO (PO + LIQUIDO) FORRADOR                          | UND   | 20    | R\$46,44 | quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 928,80   | novecientos e vinte e oito reais e oitenta centavos             | MAQUIRA    |
| 57 | IONOMERO DE VIDRO (PO + LIQUIDO) RESTAURADOR                       | UND   | 30    | R\$46,44 | quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 1.393,20 | mil trezentos e noventa e três reais e vinte centavos           | MAQUIRA    |
| 58 | KIT POLIMENTO DE RESINA -                                          | KIT   | 10    | R\$49,75 | quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos   | R\$ 497,50   | quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos        | MICRODONT  |

|    |                                                                                                                      |       |     |           |                                                  |     |          |                                                                |            |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-----------|--------------------------------------------------|-----|----------|----------------------------------------------------------------|------------|
| 59 | LÂMINA DE BISTURI -                                                                                                  | UND   | 500 | R\$0,41   | quarenta e um centavos de real                   | R\$ | 205,00   | duzentos e cinco reais                                         | STERLANCE  |
| 60 | LENÇOL DE BORRACHA 13X13CM                                                                                           | UND.  | 25  | R\$1,94   | um real e noventa e quatro centavos              | R\$ | 48,50    | quarenta e oito reais e cinquenta centavos                     | MADEITEX   |
| 61 | LIMALHA PARA AMÁLGAMA -                                                                                              | LT    | 5   | R\$159,30 | cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos | R\$ | 796,50   | setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos         | DUXALLOY   |
| 62 | LÍQUIDO DE DAKIN -                                                                                                   | LT    | 40  | R\$28,05  | vinte e oito reais e cinco centavos              | R\$ | 1.122,00 | mil cento e vinte e dois reais                                 | RIOQUIMICA |
| 63 | LÍQUIDO DE MILTON -                                                                                                  | LT    | 40  | R\$23,82  | vinte e três reais e oitenta e dois centavos     | R\$ | 952,80   | novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos         | ASFER      |
| 64 | LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO -                                                                                         | UND   | 25  | R\$20,43  | vinte reais e quarenta e três centavos           | R\$ | 510,75   | quinhentos e dez reais e setenta e cinco centavos              | MICRODONT  |
| 65 | LIXA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO -                                                                                   | PCT   | 50  | R\$2,88   | dois reais e oitenta e oito centavos             | R\$ | 144,00   | cento e quarenta e quatro reais                                | QUIMIDROL  |
| 66 | LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX C /100 -                                                                              | CX    | 100 | R\$33,15  | trinta e três reais e quinze centavos            | R\$ | 3.315,00 | três mil, trezentos e quinze reais                             | MEDIX      |
| 67 | LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX C /100 -                                                                               | CX    | 100 | R\$33,15  | trinta e três reais e quinze centavos            | R\$ | 3.315,00 | três mil, trezentos e quinze reais                             | MEDIX      |
| 68 | LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C /100 -                                                                             | CX    | 100 | R\$33,15  | trinta e três reais e quinze centavos            | R\$ | 3.315,00 | três mil, trezentos e quinze reais                             | MEDIX      |
| 69 | MAGIC BOND 4ML (ADESIVO DENTAL)                                                                                      | CX.   | 25  | R\$52,89  | cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos | R\$ | 1.322,25 | mil trezentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos    | COLTENE    |
| 70 | MÁSCARAS DESCARTÁVEIS CX C/ 100 -                                                                                    | CX    | 75  | R\$20,40  | vinte reais e quarenta centavos                  | R\$ | 1.530,00 | mil quinhentos e trinta reais                                  | MEDIX      |
| 71 | MATRIZ DE AÇO 5 MM -                                                                                                 | UND   | 150 | R\$4,34   | quatro reais e trinta e quatro centavos          | R\$ | 651,00   | seiscentos e cinquenta e um reais                              | PREVEN     |
| 72 | OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA                                                                                       | UND   | 25  | R\$31,72  | trinta e um reais e setenta e dois centavos      | R\$ | 793,00   | setecentos e noventa e três reais                              | MAQUIRA    |
| 73 | PARAMONO 200MG                                                                                                       | UND   | 20  | R\$12,19  | doze reais e dezenove centavos                   | R\$ | 243,80   | duzentos e quarenta e três reais e oitenta centavos            | MAQUIRA    |
| 74 | PASTA PROFILÁTICA -                                                                                                  | UND   | 40  | R\$13,85  | treze reais e oitenta e cinco centavos           | R\$ | 554,00   | quinhentos e cinquenta e quatro reais                          | MAQUIRA    |
| 75 | PERIO BOND                                                                                                           | UND   | 5   | R\$24,63  | vinte e quatro reais e sessenta e três centavos  | R\$ | 123,15   | cento e vinte e três reais e quinze centavos                   | MAQUIRA    |
| 76 | PINCEL MICROBRUSH TAMANHO FINO 1.5MM CX. C/ 100 UNID.                                                                | UNID. | 25  | R\$17,85  | dezessete reais e oitenta e cinco centavos       | R\$ | 446,25   | quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos  | FGM        |
| 77 | PORTA DICAL                                                                                                          | UNID. | 40  | R\$16,73  | dezesseis reais e setenta e três centavos        | R\$ | 669,20   | seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos            | CASSIFLEX  |
| 78 | PORTA MATRIZ - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO RESTAURAÇÃO, USO ADULTO/INFANTIL, TIPO CIRCULAR | UNID. | 5   | R\$72,65  | setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos | R\$ | 363,25   | trezentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos     | GOLGRAN    |
| 79 | POSICIONADOR P/RX ODONTOLÓGICO ADULT                                                                                 | UNID. | 5   | R\$115,31 | cento e quinze reais e trinta e um centavos      | R\$ | 576,55   | quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos | MAQUIRA    |
| 80 | POSICIONADOR P/RX ODONTOLÓGICO INF                                                                                   | UND.  | 5   | R\$73,47  | setenta e três reais e quarenta e sete centavos  | R\$ | 367,35   | trezentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos    | MAQUIRA    |

|     |                                              |      |     |           |                                                   |              |                                                               |           |
|-----|----------------------------------------------|------|-----|-----------|---------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------|-----------|
| 81  | POTE DAPEN -                                 | UND  | 150 | R\$4,18   | quatro reais e dezoito centavos                   | R\$ 627,00   | seiscentos e vinte e sete reais                               | INDUSBELO |
| 82  | PRIME & BOND                                 | FR   | 5   | R\$135,15 | cento e trinta e cinco reais e quinze centavos    | R\$ 675,75   | seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos | DENTSPLY  |
| 83  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO B2 - DENTINA           | CX   | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 84  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO B2- ESMALTE            | CX   | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 85  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 1- DENTINA           | CX   | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 86  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3- DENTINA           | CX   | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 87  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3- ESMALTE           | CX.  | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 88  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3,5- ESMALTE         | CX   | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 89  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3,5—DENTINA          | CX   | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 90  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO A1 – ESMALTE           | CX   | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 91  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO A2 – DENTINA           | CX   | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 92  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO A2 – ESMALTE           | CX.  | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 93  | RESINA P/ RESTAURAÇÃO A3/5                   | CX.  | 20  | R\$85,45  | oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.709,00 | mil setecentos e nove reais                                   | FGM       |
| 94  | REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML                 | FR   | 10  | R\$30,98  | trinta reais e noventa e oito centavos            | R\$ 309,80   | trezentos e nove reais e oitenta centavos                     | CAITHEC   |
| 95  | ROLETE DE ALGODÃO PCT C/ 100 UND -           | PCT  | 100 | R\$3,65   | três reais e sessenta e cinco centavos            | R\$ 365,00   | trezentos e sessenta e cinco reais                            | SSPLUS    |
| 96  | SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X7          | UNID | 250 | R\$0,54   | cinquenta e quatro centavos de real               | R\$ 135,00   | cento e trinta e cinco reais                                  | SR        |
| 97  | SODA CLORADA -                               | LT   | 25  | R\$10,79  | dez reais e setenta e nove centavos               | R\$ 269,75   | duzentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos   | ASFER     |
| 98  | SOLUÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO - GERMICIDAL        | L    | 50  | R\$33,33  | trinta e três reais e trinta e três centavos      | R\$ 1.666,50 | mil seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos   | FACILIMPE |
| 99  | SORO FISIOLÓGICO 0,9% (500 ML) CX C/24 UNID. | FR   | 400 | R\$5,48   | cinco reais e quarenta e oito centavos            | R\$ 2.192,00 | dois mil, cento e noventa e dois reais                        | FARMACE   |
| 100 | SUGADOR DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND -        | PCT  | 100 | R\$10,12  | dez reais e doze centavos                         | R\$ 1.012,00 | mil e doze reais                                              | SSPLUS    |
| 101 | TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMALGAMA 4MM        | UND  | 100 | R\$1,30   | um real e trinta centavos                         | R\$ 130,00   | cento e trinta reais                                          | MICRODONT |
| 102 | TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UND -               | PCT  | 250 | R\$2,88   | dois reais e oitenta e oito centavos              | R\$ 720,00   | setecentos e vinte reais                                      | QUIMIDROL |
| 103 | TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND -          | PCT  | 50  | R\$9,95   | nove reais e noventa e cinco centavos             | R\$ 497,50   | quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos      | ANADONA   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|----|----------|------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------------------------------------|-------------|
| 104                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TRICRESOL FORMOLINA 20ML | UNID. | 10 | R\$24,35 | vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos | R\$ | 243,50 | duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos | BIODINAMICA |
| 105                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | VASELINA PASTA 20GR      | TB    | 25 | R\$10,12 | dez reais e doze centavos                      | R\$ | 253,00 | duzentos e cinquenta e três reais                     | RIOQUIMICA  |
| VALOR TOTAL LOTE V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |       |    |          |                                                |     | R\$    | 95.415,73                                             |             |
| noventa e cinco mil, quatrocentos e quinze reais e setenta e três centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |       |    |          |                                                |     | R\$    | 735.811,16                                            |             |
| setecentos e trinta e cinco mil, oitocentos e onze reais e dezesseis centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| TERMOS DA PROPOSTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| *DECLARAMOS QUE TODOS OS MEDICAMENTOS APRESENTADOS NESSA PROPOSTA SÃO SIMILARES CONFORME AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.                                                                                                                                                                                                                                                       |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| *DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM PAUTA, E QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS E DESPESAS, DE QUALQUER NATUREZA, INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO, E QUE NA HIPÓTESE DO PROCESSO LICITATÓRIO VIR A SER SUSPENSA, A VALIDADE DA PROPOSTA FICA AUTOMATICAMENTE PRORROGADA PELO PRAZO CORRESPONDENTE AOS DIAS DE          |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| *DECLARA PARA OS FINS DE DIREITO, CASO SEJA DECLARADA VENCEDORA DO CERTAME E CELEBRADO O RESPECTIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE SE COMPROMETE A OBSERVAR A LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA E SE SAÚDE E MEDICINA NO TRABALHO, RESPONSABILIZANDO-SE PELA FORMALIZAÇÃO E REGISTRO CONTRATUAIS E PELA PREVISÃO DE GASTOS COM MEIO AMBIENTE DO TRABALHO, INCLUINDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO; |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| *DECLARA TERMO DE RESPONSABILIDADE DO DISTRIBUIDOR COMPROMETENDO-SE A ENTREGAR O(S) PRODUTO(S) OBJETO(S) DO CERTAME NOS TERMOS E                                                                                                                                                                                                                                                                 |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| *DECLARA QUE CONHECE E ACEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| *DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, EXPRESSAMENTE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS PARA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO SUPRACITADO, EM CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4.º DA LEI N.º 10.520, DE 17/07/2002..                                                                                                                                                |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| *DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE QUATORZE ANOS.                                                         |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| *DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI QUE, ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE(M) FATO(S) IMPEDITIVO(S) PARA A SUA HABILITAÇÃO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORE                                                                                                                                                                                                            |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| 1. Dados da Empresa:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA<br>CNPJ: 10.645.510/0001-70<br>INSC. ESTADUAL: 19.468.689-2<br>INSC. MUNICIPAL: Nº 1020951<br>Endereço: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS Nº 834, VERMELHA, TERESINA - PI<br>Telefone: (86) 3223 3980<br>E-mail:licitacao.saudevida@hotmail.com                                                                                                |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| 2. Dados Bancários:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| Banco: BANCO DO BRASIL<br>Agência:3285-9<br>Conta: 41.051-9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| 3. Dados do responsável para assinatura do contrato:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| Nome: THIAGO GOMES DUARTE<br>RG: 2.232.064 SSP-PI<br>CPF: 995.623.163-00<br>Profissão: Empresario<br>Cargo: Sócio-Administrador<br>Nacionalidade: Brasileiro                                                                                                                                                                                                                                     |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |
| * Validade da Proposta: conforme edital<br>* Local de Entrega: Conforme edital<br>* Prazo de Entrega: Conforme edital<br>* Forma de Pagamento: Conforme edital<br>* Banco do Brasil: Agência: 3285-9 - Conta Corrente: 41.051-9<br>* Procedencia: Nacional/ Importado                                                                                                                            |                          |       |    |          |                                                |     |        |                                                       |             |

THIAGO GOMES DUARTE  
Sócio-Administrador  
CPF: 995.623.163-00  
RG: 2.232.064 SSP-PI